George of Trebizond (XI.13)²⁴: Quamobrem acute plorantes proferunt, ridentes autem graviter? Vel quia isti paucum spiritum propter imbecillitatem movent, illi autem vehementer: quae res facit ut spiritus velociter feratur, velox vero acutum est; ab ore namque tenso proiectus spiritus velociter fertur. Qui vero ridet contra se solvitur; debiles vero acute; paucum enim aërem movent eumque superficialiter. Praeterea qui rident calidum spiritum emittunt, plorantes autem, sicut et dolentes infrigidati locum circa pectus sunt, et spiritum frigidiorum emittunt. Calor igitur multum aëra movet, qua re tardius fertur; frigus vero paucum. Quid et in fistulis accidit: calidi enim spiritu, per fistulam canentes, multo tardius canunt.

Idem (XI.15)²⁵: Quare acutam proferunt, qui plorant, vocem, qui autem rident, gravem? Vel quoniam qui plorant contrahentes et colligentes os vociferantur? Et sic aër qui est in ipsis tum propter huiusmodi contractionem, tum quia per os fertur angustum velocius movetur; propter utraque igitur acuta vox efficitur. Ridentes autem tensione remissa hiantes rident. Cum igitur hac de causa late tardeque aërem emittant, merito gravem emittunt vocem.

Theodore Gaza (IX.13)²⁶: Quare qui flent vocem mittunt acutiorem, qui rident graviorem? An quia alteri suam ob debilitatem parum spiritus movent, alteri vehementer intendunt, quod facit ut spiritus velocius ferri possit? Velox autem omnis acutus est, quippe qui ab intento proiectus corpore feratur velociter. Contra qui ridet resolvitur et debilitatur, itaque vocem gravius aedit. Parum etenim aëris, idque per summa corporis movet. Ad haec qui rident spiritum calidiorum emittunt qui flent frigidiorum. Nam aegritudo refrigeratio pectoris est. Calor itaque multum aëris movet ita ut lente feratur, frigus autem parum ciet. Idem vel in tibiis fieri novimus. Enimvero qui spiritu sonant calidiori multo tardius agunt.

Idem (IX.15)²⁷: Cur vocem qui flent acutiorem emittunt, qui rident graviorem? An quia flent intendendo corpus contrahendoque os vociferantur? Itaque propere aër interior corpore intento movetur. Cumque per os transeat angustum ferri velocius potest. Utraque igitur ratione fit ut vox acuta aedatur. Contra qui rident remisso corpore hiscenteque ore rident. Cum ob eam rem late tardeque profundant aërem, merito vocem emittunt graviorem.

²³ Bartolomeo da Messina 1482, unpaginated; cf. Aristotle 1962, p. 108.

²⁴ Aristotle 1962, p. 125.

²⁵ Aristotle 1962, p. 126.

²⁶ Gaza 1473, unpaginated.

²⁷ *Ibid.*